
 

 
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   454   del registro 
 
OGGETTO:  Recepimento ed esecuzione verbale di Conciliazione sig. L. A. c/Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” Bari.  

 

L’anno 2010, il giorno  VENTISETTE   del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

�

�

Premesso che: 
  
alle dipendenze di questo Istituto presta servizio il sig. L. A. “Assistente Amministrativo ” a tempo indeterminato; 
 
con determinazione n. 47/2006 l’Ente ha corrisposto al  dipendente in questione la somma di � 6.731,08 a titolo di 
parziale compenso per l’attività amministrativa svolta per il Comitato Etico dell’ Istituto nel  periodo 2002 (secondo 
semestre), 2003 e 2004;  
 
in data 12.5.2010, è stata notificata all’Ente la richiesta di tentativo di conciliazione ex artt. 65 e 66, co. 2 e 3, D.Lgs. n. 
165/2001, nella quale l’Avv. Federico Rutigliano, in nome e per conto del sig. L. A. sottolinea che il succitato dipendente 
vanta un credito, per il periodo 2003 – 2004, di � 8.869,36 così distinto: 

�� � 2.306,92 rivenienti dalla parziale corresponsione, mediante determinazione 47/2006, dei compensi spettanti in 
relazione all’attività amministrativa svolta per il Comitato Etico dell’Istituto; 

�� � 6.562,44 relativi ai compensi spettanti per l’attività amministrativa legata alla sperimentazione farmaci, giusta 
deliberazione n. 51/2002; 

 
Vista la nota di convocazione in seno al Collegio di Conciliazione da parte della Direzione Provinciale del Lavoro di Bari;  
 
Letto il verbale di conciliazione  di data 7.10.2010 sottoscritto dalle parti , che accettano la proposta del Collegio di 
Conciliazione così formulata: “Il Collegio, al fine di evitare alle Parti l’alea e l’aggravio di spese sul bilancio pubblico di un 
contenzioso giudiziario, propone alle stesse di conciliare nei seguenti termini: l’Amministrazione convenuta riconosce e 
attribuisce alla ricorrente sig. L. A., l’importo complessivo di � 5.900,00=, al lordo di eventuali ritenute di legge, ove 
previste, a transazione, saldo e stralcio di tutte le pretese economico-retributive contenute in istanza iniziale, da 
corrispondere con la retribuzione del mese di novembre 2010. A fronte di ciò e con la materiale percezione della somma 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 



indicata, l’ istante, per medesimo fine bonario, rinuncia al maggior importo richiesto, alle spese legali, agli interessi e 
rivalutazione monetaria e, quindi, all’instaurazione del relativo giudizio, ritenendosi completamente soddisfatto in merito al 
titolo azionato”. Le parti, valutata la proposta del Collegio dichiarano entrambe di accettarla in ogni suo punto. Pertanto il 
Collegio da per esperito con esito positivo il tentativo obbligatorio di Conciliazione tra il sig. L. A.  c/Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari; 
 
Visto il c. 5 dell’art. 66 D.Lgs 165/2001: “…il verbale costituisce titolo esecutivo…”; 
 
Vista la nota prot. n. 10850 dell’11.10.2010 a firma del Direttore Generale F.F: Avv. Luciano Lovecchio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
• Recepire e dare esecuzione al verbale di Conciliazione, ex art. 66 D.Lgs n. 165/2001, così come formulato dal 

Collegio e sottoscritto dalle parti in data 7.10.2010, con le modalità e i termini di cui alla narrativa che precede, che 
nel presente dispositivo devono intendersi espressamente e letteralmente trascritti; 
 

• Di precisare che l’intera somma di � 5.900,00, comprensiva di IRAP, è da imputare sui seguenti conti nelle modalità 
sottoelencate: 

- � 5.437,78 sul conto n. 757.100.00150 denominato “Sopravvenienze passive relative al personale del 
comparto” 

- � 462,22 per IRAP sul conto n. 760.100.00005 
 

• Dare mandato alla Direzione dell’Area Gestione Risorse Umane – ufficio stipendi – di porre in essere gli adempimenti 
consequenziali di liquidazione e pagamento nei termini e modi ivi descritti; 
 

• Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Area Amministrazione e Finanze per quanto di competenza; 
 

• Inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale e pubblicarla per 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Istituto e sul 
sito web aziendale.  

 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

 



 
_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web e all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.10.2010  al   in corso 
  
Bari,   29.10.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 


